
Bakalářská práce „Substituční léčba = Subutex“ čtenáře seznamuje s možným řešením závislosti na
opiátech, jedním z možných řešení tedy substituční léčbou a preparátem jménem Subutex. Práce je
rozdělena do sedmi částí. První část pojednává o protidrogové politice České republiky. V další části se
čtenář obeznámí s přístupem minimalizace rizik (Harm reduction), kam se substituční léčba řadí. Kromě
cílů, druhů, poskytovatelů substituční léčby jsou v bakalářské práci představeny dva nejnověji
předepisované léčebné preparáty Subutex a Suboxone. Subutex, který je v České republice zaregistrován
od roku 2000 tedy osm let, po kterých se ze Subutexu jako z řešení opiátové závislosti stal jeden z
problémů. Od ledna letošního roku bylo přijato další opatření, jež se s nimi má v budoucnu vypořádat,
nese jméno Suboxone. V poslední části jsou představeny zkušenosti klientů. Jedná se o kvalitativní
šetření s klienty substituční léčby Subutexem, které si klade za cíl dozvědět se o zkušenostech klientů s
průběhem sezení, podmínkami, pravidly u předepisujících lékařů případně jejich porušováním, je=li
nějaké. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

